
Úřad průmyslového vlastnictví, Antonína Čermáka 2a, 160 68 Praha 6, www.upv.gov.cz, 

Tel.: 220 383 111, E-mail: posta@upv.gov.cz, Fax: 224 324 718 

ÚŘAD PRŮMYSLOVÉHO VLASTNICTVÍ 
Antonína Čermáka 2a, 160 68  Praha 6 - Bubeneč 

 

 

Vážený pan  

 

 

Praha 

ID dat. schránky:  

 

Váš dopis značky / ze dne 

6. 6. 2023 

Naše značka (uveďte v odpovědi) 

2023/D23049362/11/ÚPV 

Vyřizuje / linka 

Š. Petrů/310  

Praha  

15. 6. 2023 

 

Poskytnutí informací podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 

přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 

Úřad průmyslového vlastnictví (dále jen „Úřad“) dne 6. června 2023 obdržel Vaši 

žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 

pozdějších předpisů.  

 

 Ve své žádosti se domáháte úplné elektronické verze Praktické pomůcky pro řízení 

před Úřadem (dále jen „Praktická pomůcka“).  

Na základě Vaší žádosti Vám sděluji následující.  

 

Praktická pomůcka, zveřejněná na internetových stránkách Úřadu, má informativní 

charakter, nenahrazuje platné právní předpisy vztahující se na daná řízení, není právně 

závaznou normou. Na internetových stránkách poskytuje Úřad veřejnosti Praktickou pomůcku 

pro obecnou část, užitné vzory, topografie polovodičových výrobků, průmyslové vzory, 

ochranné známky, sporná řízení ve věci ochranných známek a opravná řízení.  

 

Vámi požadované oblasti vynálezů a dodatkových ochranných osvědčení a sporných 

řízení ve věci patentů, dodatkových ochranných osvědčení, užitných vzorů a průmyslových 

vzorů nejsou veřejnosti dostupné z důvodu probíhající aktualizace. Aktualizace těchto částí 

Praktické pomůcky je poměrně obtížná a časově náročná s ohledem na stále nové postupy, 

technologie, rešeršní metody, soudní rozhodnutí atd.  

 

Legislativně je problematika vynálezů a dodatkových ochranných osvědčení upravena 

zákonem č. 527/1990 Sb., o vynálezech a zlepšovacích návrzích, v platném znění.  

 

Bližší informace o řízení ve věci vynálezů a dodatkových ochranných osvědčení, resp. 

sporných řízení ve věci patentů, dodatkových ochranných osvědčení, užitných vzorů a 

průmyslových vzorů lze nalézt na internetových stránkách Úřadu 

(https://upv.gov.cz/prumyslova-prava) nebo lze čerpat informace ve zveřejněné Instrukci 

http://www.upv.gov.cz/
mailto:posta@upv.gov.cz
https://upv.gov.cz/prumyslova-prava


Úřad průmyslového vlastnictví, Antonína Čermáka 2a, 160 68 Praha 6, www.upv.gov.cz, 

Tel.: 220 383 111, E-mail: posta@upv.gov.cz, Fax: 224 324 718 

předsedy Úřadu, která je též dostupná na internetových stránkách Úřadu 

(https://upv.gov.cz/files/uploads/PDF_Dokumenty/brozury/2022/brozura_instrukce_predsedy

_2022.pdf).  

 

 

 Podle § 5 odst. 3 zákona č. 106/1999 Sb. bude poskytnutá informace zveřejněna 

způsobem umožňujícím dálkový přístup na internetové stránce Úřadu 

(http://www.upv.gov.cz).  

 

 

 

 

 

 

 

 Ing. Šárka Petrů 

interní auditorka 

 

 

http://www.upv.gov.cz/
mailto:posta@upv.gov.cz
https://upv.gov.cz/files/uploads/PDF_Dokumenty/brozury/2022/brozura_instrukce_predsedy_2022.pdf
https://upv.gov.cz/files/uploads/PDF_Dokumenty/brozury/2022/brozura_instrukce_predsedy_2022.pdf
http://www.upv.gov.cz/

